株式会社アンセル・ヘルスケア・ジャパン

—

東京都港区六本木3丁目4番31号

アンセルオフィス

〒106-0032

 T. （03）5549-8171

 F. （03）5549-3154

 info-jp@ansell.com

 www.ansell.co.jp

2023 年 11 月 17 日

株式会社トーホー 御中

MICROFLEX® SUPRENO® 93-743 製造拠点の変更について

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、貴社とのお取引品目であります MICROFLEX® SUPRENO® 93-743 につきまして、製造拠点の変更と

それに伴う変更点が発生しましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

１．変更の背景

2023 年 6 月以降に実施された製造に関して、これまでの外注先からアンセルによる内製化に移行したこと

によるものでございます。

２．製造場所変更による影響

変更前後のロットにおける評価から、製品仕様、性能、安全基準面での変更は一切ございませんが、外観や

官能的な物性に若干の違いがございます。

2-1 色の違い：バイオレットブルーの色味が若干変わっています。

2-2 指部の表面仕上げとパターン：新ロットから僅かに粗いパターンなりました。性能への影響はないと評

価しております。

2-3物性：外注時のロットに比べてやや伸縮性があります。使用時の快適性が向上したと評価しております。

３．Shelf life（使用期限）の変更について

従来通り製造後 5 年保証を行う考えですが、まずは加速条件で 3 年間使用に相当した試料を評価し、製造後

3 年を保証させて頂いております。現在は 5 年経過（リアルタイム）の試料を保管している状況で、その試料

の試験結果の確認と評価をもって製造後 5 年の保証期限にする考えでございます。

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

以上